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Witamy w kolejnym roku szkolnym – 2022/2023! 

 
Za nami pierwsze miesiące szkoły  
oraz Święto Edukacji Narodowej. 

 
Przed nami – wiele nowych wyzwań i wydarzeń, 

szkolnych i prywatnych. 
 

Życzymy wszystkim czytelnikom wytrwałości w podążaniu swoją drogą, 
 

a nowym pierwszoklasistom radości z każdego szkolnego dnia 😊 
 
 

 
(Ślubowanie pierwszoklasistów, fot. SP Teresin) 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

https://www.spteresin.pl/images/phocagallery/zz_nowy/thumbs/phoca_thumb_l_ak_dsc02213.jpg
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Ogłoszenia i wydarzenia 
 

Do szuflady.. 
 

W tym roku Teresiński Ośrodek 

Kultury już po raz trzeci organizuje 

literacki konkurs dla amatorów – czyli dla 

każdego. W poprzednich latach uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Teresinie zajmowali 

wysokie miejsca – Jakub Gacki i Oliwia 

Matyska. Może więc nadszedł czas, aby 

zakasać rękawy usiąść przy biurku, z 

laptopem na kolanach lub zwykłym 

długopisem? Organizatorzy zachęcają: nie 

piszcie do szuflady – wyślijcie swoje prace 

na konkurs! Zgłoszenia, wraz z pracami, 

należy składać do 10 listopada. Zachęcamy 

i trzymamy za Was kciuki 😊 

 

Zespół Kapsel 

 

 

 

(fot. Facebook TOK) 

 

 

 

 

BohaterON 2022 

 

 
 

Tradycyjnie od końca września nasza 

szkoła przystąpiła do akcji wzbogacania 

wiedzy na temat powstania 

warszawskiego. 

  

W obecnym roku są dwaj 

koordynatorzy: Pan Piotr Szlachetko i Pani 

Klaudia Kantorska. Tegoroczny BohaterON 

zostanie przeprowadzony trochę inaczej niż 

wcześniej. Nie piszemy kartek, lecz 

bierzemy udział w lekcjach historii, języka 

polskiego i godzin wychowawczych, na 

których zapoznajemy się z informacjami na 

temat powstania warszawskiego. 

Natomiast w połowie listopada 

zaplanowane jest patriotyczne zdjęcie 

wybranych klas. 

 

BohaterON – włącz historię! 

 

KK 

 

 
 
 

 
 



 
 

 

 

 

Park Rekreacyjno - Wypoczynkowy w Granicach 

 

 

 

Wypoczynek i rekreacja. Połączenie tych 

dwóch elementów stało się inspiracją do 

stworzenia parku, którego może nam 

pozazdrościć niejedna gmina. Swoje 

miejsce znajdą zarówno młodsi, jak i starsi; 

wielbiciele treningów na świeżym 

powietrzu, jak również zagorzali czytelnicy 

książek. 

 

Na uroczystości otwarcia parku 3 września 

pojawili się: gospodarz wydarzenia - wójt 

Gminy Teresin Marek Olechowski, 

marszałek Województwa Mazowieckiego 

Adam Struzik, a także wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

Mirosław Adam Orliński.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Park został poświęcony przez proboszcza 

Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP 

w Niepokalanowie - ojca Mariusza Książka. 

Na przecięcie wstęgi z niecierpliwością 

wyczekiwali nie tylko mieszkańcy wsi 

Granice - na otwarcie zjechała się 

społeczność z całej gminy i okolic. 
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Jedną z większych atrakcji w parku jest 

tężnia solankowa. Chyba nie muszę Was 

przekonywać o jej korzystnym wpływie na 

m.in. układ nerwowy i odpornościowy. Na 

ławkach przy tężni wypoczywają przede 

wszystkim seniorzy, ale chętne do 

wdychania zdrowego powietrza są również 

całe rodziny. 

 

 

       

Znajduje się tu również „Wodny Plac Zabaw” 

- idealne miejsce do zabawy dla dzieci. 

To miejsce zostało zaprojektowane tak, aby 

opiekunowie mogli wygodnie usiąść 

i obserwować swoje pociechy. Dla małych 

użytkowników parku została też stworzona 

Strefa Malucha, w której znajdziecie m.in. 

przeróżne gry podwórkowe. 

 

Dla wielbicieli aktywnego wypoczynku, na 

terenie obiektu znajduje się także „Strefa 

Sportu”. Są tu urządzenia, które pozwalają 

na trening różnych partii mięśni. Ruch jest 

niezwykle ważny dla ludzkiego organizmu 

i bardzo mi się podoba, że twórcy parku 

zwrócili na to szczególną uwagę. 

W parku swój zaułek znajdą też osoby, 

które kochają czytać książki w plenerze. 

Dla amatorów czytelnictwa powstała 

„Teresińska Biblioteczka Plenerowa” – 
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skrzynka z kilkoma książkami. Można 

wcielić się w głównych bohaterów lektury, 

jednocześnie podziwiając niezwykle 

przyjemną dla oka florę parku. 

 

Na terenie parku jest oczywiście WC – także 

dla niepełnosprawnych. Dobrym pomysłem 

jest też specjalna strefa matki z dzieckiem, 

jak również natryski. 

Park zrobił na mnie bardzo dobre wrażenie. 

Jego budowa jest zdecydowanie udanym 

przedsięwzięciem. Już od dnia otwarcia 

park zyskał wielu odwiedzających, którzy 

z przyjemnością korzystali ze wszystkich 

jego atrakcji. Zachęcam wszystkich do 

poświęcenia choćby chwili swojego wolnego 

czasu na relaks w Parku Rekreacyjno – 

Wypoczynkowym w Granicach. 

 

W artykule zostały wykorzystane zdjęcia autorstwa 

Agnieszki, Piotra i Kaliny Staszewskich. 

 

Kalina Staszewska

 
 
 

 
 

 
 

W Szczebrzeszynie..  

  

Podczas ostatnich wakacji miałam okazję 

pojechać z moją przyjaciółką i mamą na 

festiwal języka polskiego.  

 

 
 

Przyjechałyśmy na miejsce 10 sierpnia czyli 

w 4 dzień festiwalu. Ja z Hanią poszłyśmy 

do namiotu z książkami aby kupić, te które 

nam się podobają, a moja mama poszła 

słuchać wykładu pt.: „Panem sytuacji jest 

pandemia”. O językowej nierówności płci 

we współczesnej polszczyźnie i jej 

konsekwencjach. Spędziłyśmy tam cały 

dzień, ale w żadnym momencie się nie 

nudziłyśmy. Moja mama słuchała 

wykładów, a my czytałyśmy książki, leżąc 

na kocu pod starym, dającym dużo cienia, 

drzewem.  

 

Ja z mamą byłyśmy tam po raz drugi, 

natomiast moja przyjaciółka pierwszy. 

Hania była zachwycona różnorodnością 

warsztatów, wykładów i książek do 

kupienia. Około godziny dziewiętnastej 

zaczęłyśmy zbierać się do hotelu. Moi 

rodzice pochodzą z Roztocza, dlatego 

bardzo często odwiedzam miasto 

renesansu - Zamość. Moja mama 

zarezerwowała nam pokój z widokiem na 

ratusz i kolorowe kamienice.  
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Gdy już się rozpakowałyśmy to poszłyśmy 

na kolację na rynek w Zamościu. Czekając 

na jedzenie, razem z Hanią, szukałyśmy 

informacji na temat historii tego 

wydarzenia. Dowidziałyśmy się, że 

tegoroczna edycja jest już ósma.  

 

Pomysłodawcą tego festiwalu jest pan Piotr 

Duda. Okazało się, że pan Piotr pochodzi ze 

Szczebrzeszyna. ,,Pomimo wyjazdu stąd 

miałem poczucie, że ciągle chodzę po 

Roztoczu. Wiedziałem, co się tu dzieje, czego 

brakuje, co można by jeszcze zrobić. Do 

głowy przyszedł mi pomysł zorganizowania 

festiwalu literackiego w Szczebrzeszynie, 

który Jan Brzechwa mianował Stolicą 

Języka Polskiego” - pisał na stronie 

festiwalu.  

 

Podczas drugiego dnia naszego pobytu 

w tym magicznym miejscu poszłam z moją 

przyjaciółką na spotkanie autorskie z panią 

Zofią Stanecką. Następnego dnia 

poszłyśmy na kolejne spotkanie tym razem 

z panią Katarzyną Wasilkowską. Niedługo 

po tym spotkaniu wyjechałyśmy do domu. 

W drodze dokończyłam czytać książkę pt.: 

,,Stan Splątania”. 

 

 

  
 

Wyjazd na ten festiwal to jedna 

z fajniejszych rzeczy, jakie zrobiłam w te 

wakacje.   

 

(Zdjęcia: Tosia Gogół) 

 

 

Tosia Gogół  

  

  

 
 
 

 
 

 

Spektakl „Matylda” 
 
Dnia 25 września uczniowie klas 5, 6 i 7 

Szkoły Podstawowej im. św. Maksymiliana 

Kolbego w Teresinie wyjechali do teatru 

„Syrena” na spektakl pt. „Matylda”.  

 

 

Kiedy dojechaliśmy na miejsce, przez 

nauczycieli zostały nam wręczone bilety. 

Przedstawienie rozpoczęło się punktualnie 

o 16.00, a my byliśmy bardzo 

podekscytowanie, czekającym nas 

występem. 

 

Inscenizacja zaczęła się bardzo śmiesznie 

i trwała trzy godziny, w trakcie mieliśmy 

dwudziestominutową przerwę. Ten 

spektakl opowiadał o małej dziewczynce – 

Matyldzie, która była niedoceniana przez 

rodzinę, a dopiero w wieku 6 lat 

wychowawczyni dziewczynki pomogła jej 



 
 

odnaleźć drogę go szczęścia. Główną postać 

(Matyldę) grała nasz koleżanka z szóstej  

klasy – Julia Kołodziejak. Uważam, 

że spisała się na medal! 

 

Spektakl bardzo nam się podobał 

i uważamy, że jest godny polecenia. Występ 

zakończył się późnym wieczorem, a my 

wróciliśmy do Teresina po 22.00.  

 

Nikola Nowak 

 

(plakat: materiały prasowe teatru „Syrena”) 

 
 

 

 

 

 

 Suchar jesienny  

 

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 

- Czym będzie wyraz „chętnie” w zdaniu - 

"Uczniowie chętnie wracają do szkoły po 

wakacjach"? 

Zgłasza się Jasiu: 

- Kłamstwem, Panie profesorze… 

 

- Ostatnia faza radzenia sobie z jesienią? 

- Akceptacja. 

 

 

-  

 
 

 
 
 

Wszystkie zdjęcia i ilustracje zamieszczone w „Kapslu” pochodzą z darmowego serwisu 

pixabay.com lub są własnością członków Redakcji. 


